関東甲信越静ブロック、会長各位

全青中の次回６月東京開催の２０周年式典の関ブロ実行委員会の開催についての報告

次回の全青中総会は関東ブロックの開催年ローテーションをやりくりして実施されますが、全青中の２０周年

事業でもあることから、全国中央会の青年中央会担当者が会場設営から予算管理までを取り扱うことになってい

ます。 これまでの経緯としては東京青年中央会に負担をかけすぎることになってはいけないということで、佐

久間副会長を筆頭に、全青中役員が中心となって企画運営することとなっていましたが、東京の次期会長である

多田さんからの前回の関東ブロック代表者会議 2/17 での、せっかく関東ブロック（東京）で開催するのに何も

やらなくて良いのかという発言をキッカケとして、関東ブロックの有志で実行委員会を作り進めていければよい

のではないかという話になりました。

 ２月２１日に開催された、全青中の役員会にも、東京の多田さん大瀧さんにオブザーバとして、ご参加いただ

いて確認したところ、全青中役員としても関東ブロックの実行委員会からの提案があればありがたいので、ぜひ

とも一緒に進めていきたいとのお話がありました。千葉県で開催した総会から、全青中事業に関しては、関東甲

信越静ブロック一丸となっての運営協力を行ってきましたので、今回もその延長線上で実行委員会を構成し進め

ていきたいと考えています。 実行委員会を開催いたしたく連絡いたしました。

関東ブロック実行委員としての役割は、全青中の６月東京開催の２０周年式典への企画運営協力となります。

メンバーは各県会長及び各県会長の指名者、関東ブロックからの出向役員（佐久間、小澤、西村）によって構成

することにしたいと考えています。

とは言うものの旅費も出ませんので、実行委員に出席義務はないものとし

実行委員会の開催前に、メールにより議事案の配布、意見を求めたうえで、企画提案等は出席者による合議で決

定し、その結果は速やかに実行委員全員にメールで案内をする。という形を考えています。

第一回の実行委員会での議題は下記の通りです。

1.実行委員会名簿の確定

連絡先メールアドレス、携帯電話番号  会長以外に追加者がいればお知らせください。

2.実行委員長、副実行委員長の決定

   会長立候補者、または推薦があればご連絡ください。

3.講師候補選定 （全青中の事業ですので、最終決定は全青中役員会となります）

   複数選定しようと考えています。 推薦があれば、推薦理由とともにお知らせください。

4.懇親会の企画提案等（関東ブロックとしてこんな企画で全国の皆さんをおもてなししたいという案など）

   懇親会の仕掛けや余興などおすすめがあれば、企画内容と予算の目安についてお知らせください。

5.その他

  実行委員会メーリングリストの設置

   各県の概算参加予定者数の把握

   その他 お気づきの点があればお知らせください。

皆さんのご協力、ご意見をお願いいたします。

第一回開催候補日に関しては、全青中担当と東京の青年中央会との調整後、皆さんに連絡いたします。

前回代表者会議内ではお話しする時間が取れませんでしたので、書面にて報告させていただきます。

報告者：全青中監事 神奈川県青年中央会 直前会長 西村幸浩